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Uvodna informacia Ing. Petra Mituru, predsedu predstavenstva a generalneho riaditel’a
Automobilovych opravovni MV SR, a.s.

V roku 2017 Automobilové opravovne Ministerstva vautra SR (dalej len ,, AOMVSR *) pokracovali
v zabezpecovani servisu a oprav motorovych vozidiel pre Policajny zbor SR, Hasic¢sky a zachranny zbor
SR ako i dalsie utvary a organizacie v ramci Ministerstva vautra SR. Podla poctu vykonanych zakaziek a
podla vysky trzieb bol tento rok historicky najlepsim pocas celej existencie spolocnosti. Aj napriek tomu sa
nepodarilo dosiahnut vyrovhany hospodarsky vysledok. Pricinou bolo vytvorenie opravnej polozky k casti
zasob, ktoré AOMVSR ziskali vkladom pri svojom zalozeni, pricom ich vyuzitelnost pri opravach sucasnych
vozidiel je minimdlna a stali sa z nich ,,leZiaky . Dalsim faktorom, ktory negativne ovplyviuuje vysledok
hospodarenia a z hladiska budicich vysledkov spolocnosti je kriticky, je cena normohodiny. T rokov
nezmenend cena normohodiny za servis a opravy rezortnych vozidiel vietkych znaciek a kategorii vratane
nadkladnych vozidiel a Specidlnej techniky nezodpoveda situdacii na trhu v SR a nedokdzZeme pri tejto cene
zabezpecit vyrovnany hospoddrsky vysledok. V hodnotenom roku prebehli v spolocnosti aj vyznamné
persondlne zmeny, v predstavenstve prebehla vymena predsedu predstavenstva a pribudol novy clen
predstavenstva, nakolko posledné 2 roky v predstavenstve pracovali len 2 clenovia. Taktiez v kluicovej
prevddzke v Bratislave sme nastartovali proces optimalizdcie procesov persondlne a systémovo.

Pocas svojho kratkeho pésobenia som identifikoval nasledovné oblasti, ktorym musia AOMVSR v
dalsom obdobi venovat zvysené usilie. Prvou oblastou je zlepsenie povedomia spolocnosti a spokojnost
zdkaznikov. K splneniu tohto ciela je potrebné na urovni vedenia spolocnosti a jednotlivych prevadzok
zlepsit komunikdciu so zdkaznikmi nielen pri realizacii  konkrétnych zdkaziek ale celkovo pri napliiani
potrieb a poziadaviek zakaznikov. Samozrejme to vsetko pri vysokej kvalite vykondvanych sluzieb zo
strany AOMVSR. Cesta ako zabezpecit kvalitu oprav a servisu automobilovej techniky je obhdjenie
autorizdcie existujucich znaciek a ziskanie dalSich strategickych partnerov ako napr. Hyundai a
Rosenbauer, zvySovanie kvalifikacie zamestnancov prostrednictvom odbornych skoleni a v neposlednom
rade investicie do modernej opravarenskej a servisnej techniky. Druhou oblastou je spokojnost a stabilita
zamestnancov. Sucasny vyvoj na pracovnom trhu v opravdrenskom sektore ukazuje nedostatok
kvalifikovanych pracovnikov, ktori su vsak z hladiska kvality klucovi. Z tohto pohladu spolocnost
prehodnoti mzdovy a odmenovaci poriadok, zlepsi kvalitu pracovného prostredia zamestnancov a internu
komunikaciu. Poslednou, financne najnarocnejsou je rekonstrukcia a modernizacia nehnutelného majetku.
Vzhladom na to, Zze obnovu tohto majetku spolocnost doteraz financovala vyhradne z viastnych zdrojov,
pricom vdcsina majetku uz pri zalozeni spolocnosti vyzadovala rekonStrukciu je stav taky, ze okrem
havarijnych stavov objekty nesplitajii tepelnotechnické parametre a hygienické standardy. K zabezpeceniu
dostatocnych zdrojov na obnovu majetku je potrebné zabezpecit kladné hospodarske vysledky spolocnosti.
Zvysenim ceny normohodiny, zefektivnenim vnutornych procesov a optimalizdaciou nakladov je to redlne.

Na zaver sa chcem podakovat naSim zdkaznikom a obchodnym partnerom za spoluprdcu,
akcionarovi a dozornej rade za celorocnu podporu a pomoc. Zamestnancom spolocnosti AOMVSR
vyslovujem vdaku za vykonanu pracu pocas roka 2017 a pevne verim, Ze sa nam spolocnym usilim podari
naplnit stanovené ciele.

V Bratislave dna 30.5. 2018

Ing. Peter Mitura

predseda predstavenstva a g ga://n riaditel
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1. Spolo¢nost’

Spolo¢nost” Automobilové opravovne Ministerstva vnutra Slovenskej republiky, a. s. je akciovou
spolo¢nost’ou podl'a Obchodného zdkonnika a bola zalozena zakladatel'om Slovenskou republikou, v mene
ktorej kona Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky, na dobu neuréiti. Spolo¢nost’ ma od svojho vzniku
ambiciu stat’ sa dlhodobo jednym z hlavnych poskytovatelov opravarenskych sluzieb predovsetkym pre
svojho zakladatel'a a organizacie v jeho pdsobnosti, ostatné organizacie §tatnej a verejnej spravy, miestnej
samospravy, ale aj pre Sirokd verejnost’ v ramci teritoria dislokacie svojich prevadzok a pracovisk.

Zakladné informacie o sprave a metddach riadenia spolocnosti, vratane del’by kompetencii su
obsiahnuté v zakladnych organizacnych a riadiacich normach akciovej spoloc¢nosti — stanovy spolo¢nosti,
organizaény poriadok spolo¢nosti, rokovaci poriadok, kompetenény a podpisovy poriadok a smernici
0 kontrolnej ¢innosti.

1.1. Profil spolo¢nosti

Obchodné meno: Automobilové opravovne Ministerstva vnutra Slovenskej republiky, a.s.
Sidlo: Sklabinska 20, 831 06 Bratislava
Déatum zalozenia: 24.6.2009 zakladatel'skou listinou vo forme notarskej zapisnice N 680/2009,

Nz 21360/2009 a dodatkom zakladatel'skej listine vo forme notarske;j
zapisnice N 739/2009, Nz 23309/2009 spisanej dna 9.7.2009

Déatum zapisu: 11.07.2009
Registracia: Obchodny register Okresného stidu Bratislava I, oddiel Sa, vlozka ¢islo
4804/B

Identifikaéné &islo: 44 855 206

Pocet akcii: 1 kmenova akcia v zaknihovanej podobe, znejlica na meno s menovitou
hodnotou vo vyske 15122 000 EUR,;

1.2. Hlavny predmet podnikatel’skej ¢innosti spolo¢nosti

=  kuapa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitel'ovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatel'om zivnosti (velkoobchod);

= sprostredkovanie predaja, prenajmu a kipy nehnutel'nosti (realitna ¢innost);

= obstaravanie sluzieb spojenych so spravou bytového/nebytového fondu;

» prendjom hnutelnych veci;

= sprostredkovatel'ska Cinnost’ v oblasti obchodu;

= sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti sluzieb;

* nakup a predaj motorovych vozidiel a ndhradnych dielov;

= nakup a predaj ojazdenych motorovych vozidiel;

= diagnostika a opravy cestnych motorovych vozidiel;

= opravy karosérii;

= reklamné a marketingové sluzby;

= Cinnost podnikatel’'skych, organizacnych a ekonomickych poradcov;

=  vedenie Uctovnictva;
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= sluzby stvisiace s pocitaCovym spracovanim udajov;

= nakladnd cestna doprava vykonavand vozidlami s celkovou hmotnost'ou do 3.5 t vratane
pripojného vozidla;

= nepravidelnd osobna cestna doprava vykonavana cestnymi osobnymi vozidlami, ktoré majt
okrem miesta pre vodic¢a najviac 8 miest na sedenie;

= skladovanie;

= vykonavanie odtahovej sluzby;

= vnutroStatna nakladna cestna doprava.

1.3. Organy spolocnosti

1.3.1. Valné zhromazdenie

Najvyssim organom spolo¢nosti je valné zhromazdenie. Posobnost’ valného zhromazdenia
vykonava Slovenska republika, v mene ktorej kona Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky. V roku 2017
sa uskutocnilo devdt valnych zhromazdeni, na ktorych bol schval'ovany Podnikatel'sky plan AOMVSR,
a.s. na rok 2017 adokumenty suvisiace s personalnymi zmenami v predstavenstve a dozornej rade
spolocnosti.

1.3.2. Predstavenstvo

Statutarnym organom spolo¢nosti je predstavenstvo, ktoré riadi ¢innost’ spoloénosti a kona v jej
mene. V mene spolo¢nosti kona a podpisuje vzdy predseda predstavenstva spolo¢ne s jednym d’al$im
¢lenom predstavenstva. Predseda predstavenstva mozZe poverit’ za seba podpisovanim ¢lena predstavenstva
pisomnym poverenim s presnym uvedenim G¢elu splnomocnenia. Predstavenstvo ako Statutarny organ ma
kompetencie vyhradené obchodnym zadkonnikom a stanovami. Predstavenstvo sa za ¢innost’ zodpoveda
dozornej rade a valnému zhromazdeniu. Clenov predstavenstva voli a odvoldva valné zhromazdenie, ktoré
tiez menuje z Clenov predstavenstva a odvolava predsedu predstavenstva. Pocas roku 2017 pracovalo
predstavenstvo spolo¢nosti v zloZeni:

= JUDr. Jan Packa predseda predstavenstva  od 01.06.2012 do 30.5.2017
= Ing. Miroslav Kovacik predseda predstavenstva  od 01.06.2017 do 31.8.2017
= |Ing. Peter Mitura predseda predstavenstva  od 01.09.2017
= Ing. Miroslav Kovacik ¢len predstavenstva od 28.11.2012 do 30.5.2017
= Ing. Miroslav Kovacik ¢len predstavenstva od 01.09.2017
= Ing. Pavol Pracko ¢len predstavenstva od 09.02.2017

Predstavenstvo spoloc¢nosti zasadalo v roku 2017 celkovo 12 krat. Na zasadnutiach predstavenstva
boli predovsetkym rieSené strategické aktivity spolo¢nosti a ich plnenie, priprava rozvojovych projektov,
sledovanie ekonomickych vysledkov a merate'nych ukazovatel'ov spolocnosti.



VYROCNA SPRAVA | 2017

1.3.3. Dozorna rada

Dozorna rada je najvyssim kontrolnym organom spolo¢nosti, ktora dohliada na vykon pdsobnosti
predstavenstva a nim uskuto¢novanej podnikatel'skej ¢innosti. Dozorna rada predklada zavery z kontrolnej
¢innosti valnému zhromazdeniu. Dozornt radu voli a odvolava valné zhromazdenie. Ma troch c¢lenov,
z toho jeden €len je v zmysle § 200 Obchodného zakonnika voleny zamestnancami. Dozorna rada pracovala
v roku 2017 v zlozeni:

= Ing. Marek Vladar predseda dozornej rady od 07.05.2014

= Ing. Ladislav Marton ¢len dozornej rady od 07.05.2014

= Mgr. Marian Magdosko ¢len dozornej rady za  od 03.02.2012 do 14.03.2017
zamestnancov

= Mgr. Stefan Hupka ¢len dozornej rady za  od 15.03.2017
zamestnancov

Funk¢né obdobie ¢lena dozornej rady je pat rokov, pri¢om riadny vykon funkcie ¢lena dozornej rady
kon¢i vol'bou novych ¢lenov dozornej rady. Tt isti osobu mozno za ¢lena dozornej rady zvolit’ najviac na
dve po sebe iduce obdobia. Dozorné rada ma vlastny Statat, ktory upravuje jej posobnost, postup a sposob
rokovania.

1.3.4. ManaZment spolo¢nosti

Riadenie spolo¢nosti zabezpecuje manazment spoloénosti, ktory v roku 2017 pracoval v zlozeni

a) generalne riaditel’'stvo

= JUDr. Jan Packa generalny riaditel’ od 24.10.2012 do 31.5.2017
= Ing. Peter Mitura generalny riaditel od 1.9.2017

= Ing. Miroslav Kova¢ik  manazment kvality a §pec. projektov od 28.11.2012

= Ing. Pavol Pracko od 09.02.2017

= Ing. Miroslav Dolina usek prevadzkovych sluzieb od 24.10.2012 do 31.5.2017
= Miroslav Mérz usek riadenia kvality od 24.10.2012 do 25.9.2017
= Ing. Stanislav Véntus sekretariat spolocnosti od 01.08.2011

= Ing. Pavol Muzik usek ekonomiky a fin. planovania od 01.09.2011

= Marta Schwarzova usek mzdovej agendy od 01.01.2011

b) prevadzky spolo¢nosti

Mgr. Stefan Hupka riaditel’ prevadzky Bratislava od 01.05.2014 do 31.12.2017
Ing. Peter Jesensky riaditel’ prevadzky Kosice od 11.07.2009
Ing. Tomas Kubis riaditel’ prevadzky Banska Bystrica  od 01.06.2011
Vladimir Kudel¢ik riaditel’ prevadzky Zilina od 01.08.2013


http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Magdoško&MENO=Marián&SID=0&T=f0&R=1
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1.4.
Organizacna Struktira spolo¢nosti

V roku 2017 bola v platnosti nasledovna organiza¢na $truktara spolo¢nosti:

[ Valné zhromazdenie ]

( Dozorna rada Spravne orgdny
spolocnosti

[ Predstavenstvo ]

Predstavitel
manazmentu pre

kvalitu a $pecialne Generdalne
projekty riaditel’stvo

Sekretariat
vedenia spoloénosti

Usek Usek ekonomiky

RS Usek i Usek Usek obstaravania
rll(adelTa Y a f;‘;::s:sg’ mzdovej agendy

Welngy sluzieb ®

Prevadzky
l;re\t/_é?zka Prevadzka
ratislava &
Prevadzka Prevadzka Kosice
Zilina Banska Bystrica

Usek servisnjch

Usek servisnych
sek servisnyc sluzieb Presov

sluzieb Nitra

2. Ludské zdroje

KPacovym zdrojom akciovej spolocnosti Automobilové opravovne Ministerstva vnutra Slovenske;j
republiky na dosiahnutie svojich strategickych cielov su jej zamestnanci. Pocas celého roka sa spolocnost’
zameriavala na aktivnu komunikaciu so zamestnancami a podporovala ich profesijny a osobnostny rozvoj
prostrednictvom roznych vzdelavacich aktivit. Na odbornych kurzoch sa v roku 2017 zucastnilo spolu 63
zamestnancov v celkovej dizke trvania 215 dni.

Ciel'om personalnej politiky spolo¢nosti je stabilizacia pracovnikov a rozvoj 'udskych zdrojov.
Osobitny doraz sa v spolocnosti kladie na vyuzivanie motivaénych nastrojov ato nielen formou
vzdelavania, zlepSovania pracovnych podmienok, ale aj na vyuzivanie nastrojov selektivneho
odmenovania, ktorého cielom je objektivnejsie ohodnotit’ pracovné vykony jednotlivych zamestnancov.

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov akciovej spolocnosti za hodnotené obdobie bol 169
zamestnancov a oproti predchadzajiicemu roku 2016 (176 zamestnancov) bol nizsi 0 4 %.
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GR
4,2 zamestnancov
2,5%

Zilina
24,9 zamestnancov
17,75%

Spolo¢né naklady
0,92 zamestnanca
0,5%

Kosice
53,8 zamestnancov
31,84%

Bratislava
55,2 zamestnancov
32,7%

B. Bystrica
29,9 zamestnancov
17,7%

Priemerny pocet zamestnancov podla previdzok a vedenia spolocnosti za rok 2017

K 31.12.2017 bolo v spolo¢nosti zamestnanych 170 osob, z toho bolo 28 Zien.

3. Stav majetku, finan¢né hospodarenie a finan¢éna analyza

3.1. Aktiva spolo¢nosti

Netto aktiva spolo¢nosti k 31.12.2017 dosiahli hodnotu 18 273 171 EUR a st 0 8,1 % vyssie ako
v roku 2016 (16 896 185 EUR). Najvyssi podiel (75,6 %) maju aktiva tvorené dlhodobym hmotnym
majetkom v hodnote 13 807 292 EUR, finan¢né ucty s 18,8 % podielom vo vyske 3 427 148 EUR a zasoby

s 4,6% podielom vo vySke 841 168 EUR.
Struktura aktiv k 31.12.2017 bola v porovnani s rokmi 2016 a 2015 nasledovna:

I. STRUKTURA AKTIV v tis. EUR

DO DLHODOBE AKTIVA OKRATKODOBE AKTIVA
2015 2016 2017 100%
90%
- e 80%
DLHODOBE AKTiVA 13837,8 13869,9 138195 70%
KRATKODOBE AKTIVA 35530 30103 44401 ggjg
CASOVE ROZLISENIE 40,8 16,0 13,6 20%
30%
DLHODOBE AKTIVA 79,4% 82,1%  75,6% 20%
KRATKODOBE AKTIVA 204%  17,8%  243% oo
CASOVE ROZLISENIE 0,2% 0,1% 0,1% 2015 2016 2017
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DLHODOBE AKTIVA v tis. EUR @Dihodoby nehmotny majetok @Dihodoby hmatny majetok
2015 2016 2017 @ Dlhodoby finanény majetok ODlhodobé pohfadavky
Dlhodoby nehmotny majetok 0,0 0,0 12,2 18822
Dlhodoby hmotny majetok 13837,8 13869,9 13807,3 80%
Dlhodoby finanény majetok 0,0 0,0 0,0 70%
Dlhodobé pohladavky 0,0 0,0 0,0 60%
50%
, . 40%
Dlhodoby nehmotny majetok 0,0% 0,0% 0,1% 30%
Dlhodoby hmotny majetok 100,0% 100,0% 99,9% 20%
Dlhodoby finanény majetok 0,0% 0,0% 0,0% 10%
Dlhodobé pohladavky 0,0% 0,0% 0,0% 0%
2015 2016 2017

KRATKODOBE AKTIiVA  vitis. EUR ]
0O Zasoby O Kratkodobé pohladavky OFinanéné ucty

2015 2016 2017
100%
90%
Zasoby 789,3 878,1 841,2 80%
Kratkodobé pohladavky 198,8 233,8 1718 ggj’
(]
Finanéné Géty 25649 18984 34271 50%
40%
Zasoby 222%  292%  189% oo
Kratkodobé pohladavky 5,6% 7,8% 3,9% 10%
Finanéné Gcty 72,2% 63,1%  77.2% 0%
2015 2016 2017
1l. NEOBEZNY MAJETOK v tis. EUR Drl?lniTéJﬁny @ Dhodoby nehmotny majetok
13880 14,00
2015 2016 2017 (3579 12,00
13 850 10,00
Neobezny majetok 138378 13869,9 138195 13889 LT T 200
13820 — !
G . . 13810 |— — — — 4,00
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00 12,25 13800 | — — — 2,00
13790 0,00
2015 2016 2017 2015 2016 2017
@Dlhodoby hmotny majetok @Dlhodoby finanény majetok
13880
13 860 A
2015 2016 2017 42ei0 08
13820 06
Dlhodoby hmotny majetok 13837,8 13869,9 13807,3 13800 04
13780 0,2
DIhodoby finanény majetok 0,0 0,0 OIOISIED o

2015 2016 2017 2015 2016 2017
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11l. OBEZNY MAJETOK

Obezny majetok

Zasoby

Dlhodobé pohladavky

Kratkodobé pohlradavky

Finan¢né ucty

Casové rozli$enie

3.2. Pasiva spolo¢nosti

v tis. EUR 0 Obezny majetok ®@Zasoby
5000
2015 2016 2017 4600
3553,0 3010,3 44401 3000
2000 — —
789,3 878,1 841,2 1000 —
0
2015 2016 2017 2015 2016 2017
@Dlhodobé pohfadavky BKratkodobé pohladavky
2015 2016 2017 19
08
0,0 0,0 00 o6
04
198,8 2338 1718 oo
0,0
2015 2016 2017 2015 2016 2017
@Finanéné Ucty @ Casové rozlidenie
4000
2015 2016 2017 3500
3000
2500
25649 18984 34271 2000
1500
1000
40,8 16,0 13,6 500

2015

2016

2017

2015 2016

Struktura pasiv k 31.12.2017 bola v porovnani s rokmi 2016 a 2015 nasledovna:

2017

I' sTRUKTURA PASIV v tis. EUR ODLHODOBE PASIVA OKRATKODOBE PASIVA @ CASOVE ROZLISENIE
100%
2015 2016 2017 90%
80%
DLHODOBE PASIVA 15519,8 153784 15334,0 ;g‘;f
KRATKODOBE PASIVA 19536 19052 15177 500/2
CASOVE ROZLISENIE 6,6 0,1 03 40%
30%
DLHODOBE PASIVA 88,8% 89,0%  91,0% 20%
KRATKODOBE PASIVA 11,2% 11,0% 9,0% 10%
2 - . 0%
0, 0, 0,
CASOVE ROZLISENIE 0,04% 0,00%  0,00% p— p— o
DLHODOBE PASIVA v tis. EUR
2015 2016 2017 OVlastné imanie @Dlhodobé zavazky @BBankové uvery dihodobé
Vlastné imanie 155191 153781 153277 ‘0%
Dlhodobé zavazky 0,7 0,3 6,3 80%
Bankové uvery dlhodobé 0,0 0,0 0,0 70%
60%
50%
Af . 40%
Vlastné imanie 99,995% 99,998% 99,959% 30%
Dlhodobé zavazky 0,005%  0,002% 0,041% 20%
Bankové tvery dlhodobé 0,0% 0,0% 0,0% o

0%

2015

2016 2017
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KRATKODOBE PASIVA v tis. EUR

OKratkodobé zavazky O Rezervy
2015 2016 2017 1000
90%
80%
Kratkodobé zavazky 1839,0 14534 27095 é%a
Rezervy 66,2 64,3 229,4 50%
40%
30%
Kratkodobé zavéizky 96,5%  958%  92,2% 490
Rezervy 3,5% 4,2% 7.8% 0%
2015 2016 2017
1. VLASTNE IMANIE v tis. EUR L
OVlastné imanie O Zakladné imanie
15550 16000
2015 2016 2017 15500 YA
15450 12000
Viastné imanie 15519,1 153781 15327,7 15400 10000
15350 gggg
Zakladné imanie 15122,0 15122,0 15122,0 15300 4000
15250 2000
15200 0
2015 2016 2017 2015 2016 2017
O Kapitalové fondy BVH za Gct obd.
500 50
2015 2016 2017 400 0
300 —H +— .
Kapitalové fondy 395,1 397,1 256,1 200 1 [ 10
Fondy zo zisku a VH min. rokov 0,0 0,0 -31,9 100 |— i
VH za uét. obd. 2,0 -141,0 -185 © 0
2015 2016 2017 2015 2016 2017
11l. ZAVAZKY v tis. EUR nZavizky @Dlhodobé zavazky
3500 7
2015 2016 2017 e 6
2500 — 5
Zavazky 1906,0 1518,0 29452 2000 — 4
Dihodobé zaviizky 07 03 G e — 3
1000 — 2
500 — 1
0 0
2015 2016 2017 2015 2016 2017
@Kratkodobé zavazky @Kratk. BU a vypomoci
2015 2016 2017 3000 10
2500 038
Kratkodobé zavazky 1839,0 14534 2709,5 2000 06
1500
5 Jaw 1000 o)
Kratk. BU a vypomoci 0,0 0,0 0,0 o 02
0 00
2015 2016 2017 2015 2016 2017
@Bankove lvery... @ Casové rozlisenie
10 7
2015 2016 2017 08 6
06 5
4
Bankové tvery dlhodobé 0,0 0,0 00 04 3
02
" 2
Casové rozlisenie 6,6 0,1 03 00 1
2015 2016 2017 0

2015 2016 2017

3.3. Hospodarske vysledky spolo¢nosti

Automobilové opravovne MV SR skon¢ili za rok 2017 v strate -18 462 EUR (plan na rok 2 100 EUR)
a oproti minulému roku 2016 zaznamenali zlepsenie hospodarenia o 122 573 EUR. Spolo¢nost’ dosiahla
celkové trzby vo vyske 13 999 796 EUR (17,77 % narast oproti roku 2016) pri celkovom pocte 24 767
realizovanych zakaziek (3,14 % narast oproti roku 2016).
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I. TRZBY v tis. EUR

2015 2017
Trzby z predaja tovaru 1700,8 1623,5
Zmena trzieb za predaj tovaru n 17,2%

2015 2017
TrZzby z predaja vyrobkov a sluZieb 9492,2 10502,4 12376,3
Zmena trzieb za predaj vyrob. a sl. n 17,8%

2015 2017
TrZzby celkom 11193,0 118871 139998
Zmena celkovych trzieb n 17,8%

@ Trzby z predaja tovaru

2015 2016 2017

@Trzby z predaja vyrobkov a sluzieb

14 000
12000
10 000
8 000

6000

4 000

2000

0

16 000
14 000
12 000
10 000
8000
6000
4000
2000

2015 2016 2017

@Trzby celkom

2015

2016 2017

OZmena trzieb za predaj tovaru

20%

15%

10%

5%

=

0%
-5%

-10%
-15%

-20%
-25%

2015

2016 2017

OZmena trzieb za predaj vyrob. a sl.

20%

15%

10%

5%

0%

_F

2015

2016 2017

0 Zmena celkovych trzieb

20%

15%

10%

5%

"

0%
2015

2016 2017

Pocet vSetkych zakaziek vzrastol medziro¢ne o 754, z toho najviac dielenskych o 1 372 a zakaziek na
predaj tovaru 0 263, ostatné zakazky zaznamenali pokles.

Pocet uvol’nenych zakaziek 2015 2016 2017 zzrr(ﬁ;e-lzg%)g 2221251;123%/?)
Dielenska 16 912 18 157 19 529 1372 7,56
Predaj tovaru 2 208 2538 2801 263 10,36
Drobné sluzby 1128 1512 1125 -387 -25,60
Garancie 831 1127 742 -385 -34,16
Predaj pult 635 605 560 -45 -7,44
Kulancie 91 74 10 -64 -86,49
Celkovy sucet 21 805 24 013 24 767 754 3,14

Trzby servisu od rezortnych organizacii boli vo vyske 12 765 707 (93% podiel na celkovych
trzbach).
Triby 2015 2016 2007 | 20072000 | 20172000
Trzby rezort v EUR 9 895 655 10541 739 12765707 | 2223968 21,10%
podiel na celkovych trzbdach v % 89,25 90,27 93,03 2,76 3,06%
Trzby mimorezort v EUR 1192 009 1136 757 956 540 -180 217 -15,85%
Spolu 11 087 663 11 678 496 13722247 | 2043752 17,50%
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V struktare trzieb servisu od rezortnych odberatel'ov zaznamenali narast vSetky polozky, z toho
najviac refundacie oprav vykonavanych v inych servisoch (29,95%), predaj tovaru (19,52%) a nahradné

diely v zakazke (19,03%).

o 2017-2016 | 2017-2016
Trzby 2015 2016 2017 smena abs. | zmena v %
Trzby rezort - spolu 9 895 655 10541 739 12 765 707 2223968 21,10%
z toho:
prica v zikazke 1790 226 1779 261 2 030 554 251 294 14,12%
nahradné diely v zdkazke 3849528 4 387 404 5222 310 834 905 19,03%
refundécie oprav vykonavanych v inych servisoch 2 461 805 2 950 001 3833571 883 571 29,95%
predaj tovaru 1633013 1279271 1528 979 249 709 19,52%
odt’ahové sluzby a tischova vozidiel 161 083 145 802 150 292 4 490 3,08%
II. MARZE , ,
——a— Trzby z predaja tovaru = Trzby celkom
2015 2017 & Obchodna marza 6 000—'— Marza pridanej hodno;yl%
1800 17,0%
Obchodns marza 12,0% 16,2% 7 e !\ A 31%
ﬁ‘- 16,0%
G » 12000 30%
P 1 150%
Marza pridanej hodnoty 30,7% 30,2% 500 \ // 10000 0%
1 14,0%
= Obchodna marza @Marza pridanej hodnoty 1400 8000 30%
20% i 1 13.0% /
1300 6000 30%
0/ i
15% 31% / 1 12,0%
1200 4000 30%
10% 30%
5% o 1100 1 1% S0 29%
0% 29% i@ A 0 29%
2015 2016 2017 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017

Spolo¢nost’ vytvorila pridant hodnotu vo vyske

0 694 418 EUR (19,6%).

4 230 171 EUR, ktora bola medziro¢ne vyssia

V. FINANCNE NAKLADY

Vysledok z finanénej ¢innosti

Urokové néklady / Celkové trzby

Ostatné fin naklady / Celkové trzby

2015

2017 @Vysledok z financnej €innosti

-4,38
0,00%

0,04%

-4,32 e
0,00%

0,04% an

2015 2016 2017

0,05%

Urokové naklady / Celkové trzby

B Ostatné fin naklady / Celkové trzby

0,04%
0,03%
0,02%
0,01%

0,00%

2015

2016

2017
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IIL. KRYTIE OS OBNYCH NAKL.

Pridana hodnota
Osobné naklady

Osobné naklady / Celkové trzby

= Pridana hodnota

50

40
30
20
10

00
2015

2016

2017

vtis. EUR

2015 2016 2017

3430,7 35358 4230,2

30489 33204 38411

272%  27,9% 27,4%

B0sobné naklady

5000
4000
3000
2000
1000
0

2015 2016 2017

——a— Trzby celkom

—=a&— Osobné naklady / Celkové

15000
14 000
13 000
12000
11000
10000
9000
8000
7000
6000
5000

trzby

A

AV

7
i

.

A

2015 2016 2017

28,0%

27,8%

27,6%

27,4%

27,2%

27,0%

26,8%

450

400

350

300

250

200

150

100

50

@Pridana hodnota minus

osobné naklady

2015 2016 2017

1. VYSLEDOK HOSPODARENIA  vtis. EUR
@ Prevadzkové CF
2015 2016 2017 et Trzby celkom
OVAEIEEIel e pOREIIE (£2 —s— Rentabilita trieb z prev. CF
zdaneni
Rentabilita trzieb z prev. CF 2,5% 0,9% 3,4% 350 14 500 40%
Vysledok hospodarenia po zdaneni 20 -1410 -18,5 300 @ ®
Prevadzkové CF 2111 283,3 112,0 250 /
13 500 t 35%
BVysledok hospodarenia po 200 / T
M P 8 Prevédzkové CF 13000
20 300 150 / I
@ 26T 12 500 / / 3,0%
<9 2y @ 11500 F 25%
-60
80 150 50 11000 \ I
-100 100 -100 10 500 2,0%
120 \ |
140 50 -150 10 000 \ /
-160 0 -200 9 500 1,5%
2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017
. y , . . 7 , c P .
Na dosiahnutom hospodarskom vysledku sa jednotlivé prevadzky podiel’ali nasledovne:
Podiel jednotlivych previdzok na vysledkoch spolo¢nosti v EUR
2015 2016 2017 zmena 2017 - 2016
VH Bratislava -82 203,4 -253 845,7 -186 481,7 67 364
VH B. Bystrica 1416,9 9988,7 331335 23145
VH Kogice 17 398,0 -8 965,7 6034,9 15001
VH Zilina 65382,3 111 787,9 128 851,3 17 063
BVH Bratislava BVHB. Bystrica BVH Kosice B VH Zilina
0 35000 20000 140 000
-50 000 30000 15000 120 000
-100 000 251000 10 000 100 000
20000 5000 80000
-150 000
15000 o 60 000
200000 10000 5000 40000
-250 000 5000 10000 20000
-300 000 0 -15000 0
2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017
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V porovnani s rokom 2016 zlepSenie hospodarenia zaznamenali vsetky prevadzky. Prevadzka
Bratislava skon¢ila so zapornym hospodarskym vysledkom, prevadzka Zilina, Banska Bystrica a Kogice
skoncili s kladnym hospodarskym vysledkom.

3.4. Cash Flow, pouzitie zdrojov a zdroje financovania spolo¢nosti

V priebehu celého roku 2017 bola spolo¢nost’ finanéne stabilna, mala dostatok likvidity
a dokazala v sulade s Podnikatel'skym planom zabezpecit v plnom rozsahu financovanie
prevadzkovych nakladov a investi¢nych akcii z vlastnych zdrojov.

I. Cash flow k 31.12.2017 vEUR
456 070 | A) Zmena vlastného financovania 456 070
216 324 B) Zmena dlhodobého kapitalu -216 324
-173 619 C) Zmena kratkodobého Kkapitilu -173 619
eelizd D) Zmena ¢as. rozliSenia, rezerv a opr. pol. -66 128
481 164 | Prevad. CF (vr. odpisov maj. na fin. lizing) 481 164
6828 Trzby z predaja dl. majetku a CP 6828
] s1o22 Zmena vlastného imania -31922
0 Zisk z mimoriadnej ¢innosti 0
0 Zmena dlhodobého financovania vo¢i skupine 0
A) Zmena vlastného financovania 456 070
[ ] -217 068 INVESTICNA CINNOST (-) -217 068
0 Zmena dlhodobych pohl'addvok 0
0 Zmena dl. bankovych uverov (vr. dlhopisov) 0
745 | Zmena dlhodobych zavizkov 745
B) Zmena dlhodobého kapitalu -216 324
126 908 Zmena stavu zasob 36 908
62071 Zmena stavu kratkodobych pohl'adavok 62 071
| -1528 751 Zmena finanéného majetku v stivahe -1528 751
1256 155 | Zmena stavu kratkodobych zavizkov 1256 155
Zmena kr. bankovych tGverov a vypomoci 0
C) Zmena kratkodobého kapitalu -173 619
-66128 D) Casové roziSenie a zmena rezerv -66 128

15



I11. Zmena financovania firmy k 31.12.2017 v EUR
Kr. zAvazky z OS Zmena stavu rezerv a opravnych poloZiek Prevéadzkové CF
1256 155 | Kr. financovanie -68 716 Vnutorné fin. 481 164
Kr. BU a vyp. 1256 155 487 992 [ Mimoriadny VH
0 6828
Cudzie financovanie Vlastné financovanie
DlI. zavazky 1257 089 456 070 Zmena V]
745| DI financovanie Zmena zdrojov Externé fin. -31922
Dlhodobé BU 935 1644 443 -31922 Skupina
0 = 0
Cas. rozl. pasiv Zmena majetku
190 -1644 443
Zmena dl. majetku Zmena kr. majetku
-214 670 -1429 773
-217068 | Inwesticie/predaj Zasoby 36 908
0| DI pohladivky Kr. pohPadivky 62071
2398 | Cas. rozl. aktiv Fin. majetok -1528 751
III. Stav pouZitia zdrojov (AKTIV) a zdroje financovania (PASIVA) firmy k 31.12.2017 vEUR
AKTIVA (POUZITIE ZDROJOV FIRMY) 18273171 PASIVA (ZDROJE FINANCOVANIA FIRMY) 18273171
DLHODOBE 75,6% 13819 542 DLHODOBE 83,9% 15333 984
Pozemky a stavby 70,9% 12959 791 Vlastné imanie 83,9% 15 327 687
Ostatné dlhodobé aktiva 4,7% 859 751 Dlhodobé zavizky 0,0% 6297
Dlhodobé pohladavky 0,0% 0 Bankové tvery dlhodobé 0,0% 0
KRATKODOBE 24.3% 4 440 067 KRATKODOBE 16,1% 2938 899
Zasoby 4,6% 841168 Kratkodobé zavizky 14,8% 2709509
Kratkodobé pohladavky 0,9% 171750 Rezervy 1,3% 229390
Finanény majetok 18,8% 3427148 Kr. bankové uvery a vypomoci 0,0% 0
Casové rozligenie 0,1% 13563 Casové rozlisenie 0,0% 288
IV. Struktiira financovania v tis. EUR
2015 2016 2017 OVlastné imanie ORezervy BDlhodobé zavazky
DKratkodobé zavazky  ®@BU a dlhopisy o Casové rozlisenie
Vlastné imanie 155191 153781 15 327,7 2017
Rezervy 66,2 64,3 2294
Dlhodobé zavizky 0,7 0.3 6,3 2016
Kratkodobé zavizky 1839,0 14534 27095
]§U a dlhopisy 0,0 0,0 0,0 2015
Casové rozliSenie 6,6 0,1 03
70% 80% 90% 100%
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3.5. Finanéné ukazovatele

TREND TRZIEB A RENTABILITY vEUR 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017
TrZzby celkom 11193017 11 887 070 13999 796
zmena celkovych triieb +14,1% +6,2% +17,8%
podiel triieb za tovar na celk. tribdch 15% 12% 12%

trzby z predaja tovaru 1700 830 1384 664 1623 480
ZMENA trzieb za predaj tovaru +32,5% -18,6% +17,2%
trzby z vyrobkov a sluZieb 9492 187 10 502 406 12 376 316
ZMENA trzieb za predaj vyr. a sluzieb +11,4% +10,6% +17,8%
Obchodna marza 12,0% 13,8% 16,2%
Obchodna marza 204 112 190 795 262 851
MarzZa pridanej hodnoty 30,7% 29,7% 30,2%
Pridanad hodnota 3430 698 3535753 4230171
Trzby z predaja tovaru, vyrobkov a sluzieb 11193017 11 887 070 13999 796
Pridana hodnota minus osobné niklady 381841 215 359 389 086
Osobné naklady 3048 857 3320 394 3841085
VYSLEDOK HOSPODARENIA 1994 -141 035 -18 462
EBITDA 292 801 111 437 224 731
PREVADZKOVE CF 283 338 111 961 481 164
Rentabilita trZieb z prev. CF 2,5% 0,9% 3,4%)
Zmena v perc. bodoch 0,4% -1,6% 2,5%
Rentabilita aktivz prev. CF 1,6% 0,7% 2,6%|
Zmena v perc. bodoch 0,4% 0,4% 0,4%
Celkové aktiva 17 431 645 16 896 185 18273171
Rentabilita VK z prev. CF 1,8% 0,7% 3,1%)|
Viastny kapital 15 519 107 15378 071 15 327 687
Rentabilita trZieb z EBITDA 2,6% 0,9% 1,6%|
Zmena v perc. bodoch 0,4% -1,7% 0,7%
Rentabilita aktivz EBITDA 1,7% 0,7% 1,2%
Zmena v perc. bodoch 0,4% -1,0% 0,6%
Rentabilita VK z EBITDA 1,9% 0,7% 1,5%
Zmena v perc. bodoch 0,5% -1,2% 0,7%
TREND VYBRANYCH NAKLADOV 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017
Nakl. na predany tovar / TrZzby za tovar 88,0% 86,2% 83,8%|
Zmena v perc. bodoch n -1,8% -2,4%
Spotreba mat. a energie / Celkové trzby 30,0% 31,6% 30,4%|
Zmena v perc. bodoch n 1,6% -1,3%
Naklady na sluzby / Celkové trzby 26,0% 28,7% 29,7%)
Zmena v perc. bodoch n 2,7% 1,0%
Osobné naklady / Celkové trzby 27,2% 27,9% 27,4%
Zmena v perc. bodoch n 0,7% -0,5%)
TREND LIKVIDITY v EUR 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017
Celkova likvidita 193,2% 207,1% 163,9%)
Pracovny kapital 1713964 1556 939 1730557
Zmena v absolutnej hodnote n -157 026 173 619
Bezna likvidita 150,3% 146,7% 132,8%)
Pohotova likvidita 139,5% 130,6% 126,5%|
Doba obratu zasob 31,3 dni 32,9 dni 26,9 dni
Doba inkasa pohPlad. z OS 2,4 dni 5,8 dni 4,3 dni
Doba spl. zaviizkovz OS 68,7 dni 46,5 dni 79,3 dni
Doba inkasa wetkych kr. pohPadavok 6,4 dni 7,1 dni 4,4 dni
Zmena v ditoch n 0,7 dni -2,7 dni
Doba splatnosti setkych kr. zavizkov 61,2 dni 44,8 dni 71,7 dni
Zmena v ditoch n -16,4 dni 26,9 dni
Doba spl. zav. z OS pri splateni kr. BU 68,7 dni 46,5 dni 79,3 dni
Zmena v ditoch n -22,1 dni 32,8 dni
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D. ZadlZenost’ vVEUR 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017

Vlastné imanie (VI) 15519 107 15378071 15 327 687
Podiel vI. imania 89,0% 91,0% 83,9%)
Zmena v perc. bodoch n 2,0% -7,1%)

Podiel cudzich zdrojov na uprav. VI 11,9% 9,5% 17,7%
Zmena v perc. bodoch n -2,4% 8,3%

Podiel fin. zadiZenosti na uprav. VI 0,0% 0,0% 0,0%

HODNOTENIE UKAZOVATELOV k 31.12.2017

Hodnotenie| TRZBY | ROA | PODIEL Vi LIKVIDITA I. | LIKVIDITA II. ZASOBY
1
163,9%

83,9%
14 000

2 6%

© 0 N s WDN

132,8%

[ 2o

POHLADAVKY ZAVAZKY RATING

T

HODNOTENIE UKAZOVATELOV k 31.12.2017

Silné:
ROA Z PREVADZ. CF > 10%

PODIEL UPR. VL. IMANIA > 40%

CELKOVA LIKVIDITA > 140%

SPL. ZAVAZKOV Z OS < 40 DNi

SPL. KR. ZAVAZKOV < 60 DNi

Slabé:

ROA Z PREVADZ. CF 5%-10%

ROS Z PREVADZ. CF > 5%

CELKOVA LIKVIDITA 120-140%

NIE

ANO

ANO
NIE
NIE

NIE
NIE
NIE

» O A OR

Silné:
OSOBNE NAKL.<PRIDANA HODN. NIE 389 086
ZAPORNE PREVADZKOVE CF NIE 481 164
ZAPORNE VLASTNE IMANIE NIE 15 327 687
CELKOVA LIKVIDITA < 80% NIE 164%
SPL. ZAVAZKOV Z OS > 120 DNi NIE 79 dni

Slabé:
STRATA AKO VYSLEDOK HOSP. ANO -18 462
CELKOVA LIKVIDITA 80 - 100% NIE 164%
BEZNA LIKVIDITA < 70% NIE 133%
SPL. ZAVAZKOV Z OS 90-120 DNI NIE 79 dni
PODIEL UPR. VL. IMANIA 0 - 10% NIE 84%
FINANCNA ZADLZ. > 40% AKTIV NIE 0%
ZAV. ZA SOC. A ZDR. > 2 MES. NIE 1,9

SPL. ZAVAZKOV Z OS 40 - 70 DNi
VI+rezerw+zav. skup. > 30% aktiv
FINANCNA ZADLZ. < 20% AKTIV

POZEM. A STAVBY > 20% AKTIV

NIE
ANO
ANO
ANO

3.6. Produktivita price a priemerna mzda

2,6%
84%
164%
79 dni
72 dni

1,3%
2,3%
187%
86 dni
89%
0%
75%

V roku 2017 medziro¢ne narastla produktivita prace trzieb 0 20,57 % a produktivita prace z pridane;j
hodnoty 0 22,48%. Priemernd mzda zamestnanca vzrastla o 17,98%.

22,48%

S e

20,57%

17,98%

2017-2016 zmena v %
OPriemernd mzda (osoba/mesiac)
E Produktivita prace na zamestnanca z trzieb (osoba /mesiac) v EUR

B Produktivita prace na zamestnanca z pridanej hodnoty (osoba /mesiac)
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NAZOV UKAZOVATELA 2015 2016 2017 2017-2016 | 2017-2016
zmena abs. | zmena v %
}’rod-uktivita prace na zamestnanca z trZieb (osoba 5321 5627 6784 1157 2057%
mesiac) vEUR
Produktivit:j\ prace na zamestnanca z pridanej hodnoty 1631 1674 2050 376 22 48%
(osoba /mesiac) vEUR
Priemerna mzda (osoba/mesiac) vEUR 996 1081 1276 194 17,98%
Podiel osobnych nikladovk trzbam 27,24% 27,93% 27,44% -0,50% -1,78%
Podiel osobnych nikladovk pridanej hodnote 88,87% 93,91% 90,80% -3,11% -3,31%

@Froduktivita prace na zamestnanca z trZieb
(osoba /mesiac)v EUR

@Froduktivita prace na zamestnanca z pridanej
hodnoty (osoba /mesiac)v EUR

2016

8000 2500
o
5000 1500
4000
3000 1000
2000 500
1000
0 0
2015 2016 2017
@Fodiel osobnych nakladov ktrzbam
28.0%
27 8%
27 6%
27 4%
272%
27.0%
26.8%
2015 2016 2017
4. Kvalita

95%
94%
93%
92%
91%
90%
89%
88%
87%
86%

2017

@Friemerna mzda (osoba/mesiac) v EUR

1400

1200
1000
800
600
400
200

0

2015

2016

@Fodiel osobnych nakladov k pridanej hodnote

2017

JIE

2017

2015

2016

Medzi hlavné priority a ciele spolo¢nosti patri neustale zvySovanie kvality poskytovanych sluzieb
a podpora pracovnikov v kontinualnom zlepSovani vykonavanych ¢innosti a procesov. Kvalifikovani
a vyskoleni Specialisti zabezpecuju pozadovant kvalitu na vSetkych urovniach opravarenského procesu,
cez priebeznii kontrolu vykonu
opravarenskych tikonov az po finalnu kontrolu pred odovzdanim vozidla zékaznikovi.

Spolo¢nost’ vratane vSetkych svojich prevadzok ma zavedeny a vo svojej ¢innosti uplatituje systém
riadenia kvality podl'a ISO 9001:2015.

pocnuc kontrolou dodanych nahradnych dielov a materidlov,
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CERTIFIKAT "

& 4212854 LL-C

Certification

Osved&ujeme a prehlasujeme, Ze systém manazérstva kvality v spolognosti

Automobilové opravovne Ministerstva vnltra Slovenskej
republiky, a. s.

Sklabinska 20

831 06 Bratislava

Slovakia

vratane pobociek:
AOVMSR ZILINA

AOVMSR BANSKA BYSTRICA
AOVMSR KOSICE

AOVMSR PRESOV

AOVMSR NITRA

bol prevereny a splna poziadavky normy

ISO 9001:2015

pre predmet Cinnosti

Nakup, predaj a opravy motorovych vozidiel.

Tento certifikat bol vydany pod &islom 4212854 a je platny od
19. oktébra 2017 do 18. oktébra 2020.

; B N
PRV g 4.
A oL I8/

) Ten)
Schvélil Vytlacil

§3137
validity code: AA0311C1-B8E

Overte platnost certifikatu pomocou tohto kédu na www.ll-c.info

dl-c.net E LL-C (Certification) Czech Republic s.r.o. | Pobfezni 620/3, 186 00 Praha 8

K zvySovaniu kvality vyznamne prispieva ziskanie autorizacie pre jednotlivé znacky vozidiel. Jednou
z priorit AO MV SR je ziskanie a udrzanie autorizacie vSetkych kl'ucovych znaciek, ktoré su vyznamne
zastupené vo vozovom parku Ministerstva vnitra SR. K 31.12.2017 bola spolo¢nost’ AO MV SR partner
znaciek Volkswagen osobné a uzitkové, Skoda, Seat, KIA, Toyota (len pre model LC76), Polaris, Tatra.
K uvedenému terminu boli zaroven rozpracované autorizacie pre znacky Hyundai a Rosenbauer (hasi¢ska
technika), ktoré budt ukonéené v roku 2018.
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V oblasti kvality poskytovanych sluzieb nebol v roku 2017 zaznamenany narast po¢tu opravnenych
reklamaécii oproti prechadzajicim obdobiam.

5. DalSie udaje

5.1.0 vyvoji u¢tovnej jednotky,

Vzhl'adom na skutoCnost, Ze az 93% trzieb z poskytovanych opravarenskych sluzieb pochadza
z Ministerstva vnttra SR a jemu podriadenych organizacii, je predpoklad, ze podnikatel'ska ¢innost
spolo¢nosti zostane zachovana a bude pokracovat’ v pdvodnom rozsahu.
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Ulohou, ktorej sa vedenie spolo¢nosti trvalo venuje je optimalizicia a zjednocovanie vnatornych
procesov za Géelom efektivneho vyuZivania zdrojov, zvySenia kvality a odstrafiovanie rozdielov medzi
jednotlivymi prevadzkami.

5.2.0 udalostiach osobitného vyznamu,

Do zostavenia vyro¢nej spravy nenastali ziadne udalosti osobitného vyznamu, ktoré by mali vyznamny
vplyv na plnenie podnikatel'ského planu, hospodarenie a financnu stabilitu spoloc¢nosti.

5.3.0 predpokladanom budicom vyvoji,

Strategickym cielom spolocnosti nad’alej zostava efektivne poskytovanie sluzieb nielen pre
Ministerstvo vnutra SR, Policajny zbor SR, Hasic¢sky a zachranny zbor, ale aj pre ostatné zlozky Statne;j
spravy a verejnej spravy. Ambiciou spolo¢nosti je rozsirenie okruhu svojich zakaznikov o fyzické osoby
a pravnické osoby z komer¢ného sektora.
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Kvalita a komplexnost’ sluzieb, skratenie doby oprav, kladné a efektivne hospodérenie a dobré
pracovné podmienky zamestnancov spolo¢nosti vratane ochrany zivotného prostredia su oblasti, ktoré
bude AO MV SR a.s., v budtcnosti rozvijat’ a prioritne do nich investovat’.

5.4.0 nakladoch na ¢innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja

Spolo¢nost’ nevynalozila Ziadne naklady v oblasti vyskumu a vyvoja.

5.5.0 nadobudani vlastnych akeii,

Spolo¢nost’ nenadobudla Ziadne vlastné akcie, docasné listy, obchodné podiely a akcie, doC¢asné
listy a obchodné podiely materskej uctovnej jednotky podl'a § 22.

5.6.0 navrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty

Spolocnost’ skonéila rok 2017 so stratou vo vyske -18 461,98 EUR. Navrh Statutarneho organu je,
aby strata bola vyrovnand zo zékonného rezervného fondu z kapitalovych vkladov.

5.7. 0 idajoch pozadovanych podl’a osobitnych predpisov

Udaje pozadované podra osobitnych predpisov neexistuju.

5.8.0 tom, ¢i uétovna jednotka ma organiza¢nu zlozku v zahranici

Spolocnost’ nema ziadnu organiza¢nt zlozku v zahranici.
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5.9.informacia o prevode majetku, ktory podl’a osobitnych predpisov alebo stanov spolo¢nosti
podlicha predchadzajucemu suhlasu valného zhromaZdenia alebo dozornej rady s uvedenim
predmetu, ceny a rozhodnutia prisluSného organu, ktorvm bol prevod schvalenvy

V roku 2017 spolo¢nost’ nevykonala ziadny prevod majetku, ktory vyZzaduje predchadzajuci suhlas
valného zhromazdenia alebo dozornej rady.

5.10. informacia o zmluvach o poskytnuti iiveru, pozi¢ky, o prevode majetku spolo¢nosti, alebo
uzivani_majetku podniku, ktoré spolo¢nost’ uzatvorila s osobami uvedenymi_ v _§ 196a
Obchodného zakonnika a na ktoré sa podl’a § 196a Obchodného zakonnika vyZaduje suhlas
dozornej rady spolo¢nosti s uvedenim predmetu, cenv a rozhodnutia prislu§ného organu, ktorvm
bol prevod schvaleny

V roku 2017 spoloénost’ neuzavrela ziadnu zmluvu o poskytnuti uveru, o prevode majetku
spolo¢nosti, alebo uzivani majetku, na ktora sa vzt'ahuje suhlas dozornej rady spolo¢nosti.

6. Vysporiadanie vysledku hospodarenia

Spolo¢nost’ skoncila rok 2017 so stratou vo vyske -18461,98 EUR. Strata vo vyske
- 18 461,98 EUR bude vyrovnana zo zakonného rezervného fondu z kapitalovych vkladov

V Bratislavediia 30.5.2018

Ing” Peter Mitura
.

5

P

predseda predstavenstva Clen predstavenstva

a generalny riaditel
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7. Sprava auditora

8. Individualna uctovna zavierka

8.1. U¢tovna zavierka

8.2. Poznamky k uctovnej zavierke

Uplna individualna uctovna zavierka vratane spravy auditora je uvedena v prilohe tejto vyrocnej
spravy.

9. Kontaktné udaje

Automobilové opravovne Ministerstva vnitra Slovenskej republiky, a.s.
Sklabinska 20
831 06 Bratislava

I1CO: 44 855 206
DIC: 2022850203

IC DPH: SK2022850203
Tel : 09610 57020
Fax : 09610 57074
mail: info@aomvsr.sk

http://www.aomvsr.sr
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